DECRETO Nº 12.653/2022

CRIA E ESTABELECE AS DIRETRIZES QUE
REGERÃO A IMPLANTAÇÃO DO CURSO
TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ANÁLISES
CLÍNICAS DA FAFIA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere;

CONSIDERANDO a necessidade de se implantar novo curso técnico junto a Faculdade
de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre – FAFIA.

CONSIDERANDO o estudo de viabilidade prévia para implantação de novo curso
técnico junto a Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre – FAFIA.

CONSIDERANDO a observância dos princípios e normas fundamentais municipais,
federais e educacionais;

CONSIDERANDO a busca por implantação e fomentação de diretrizes educacionais do
Município.

DECRETA:

Art. 1º - A criação e implantação do Curso Técnico de Nível Médio em Análises Clínicas
na Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre – FAFIA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 15 de junho de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 971436431aef6875a9b7997990809a5f

		2022-06-15T19:18:13+0000